
Dzień 2: „Lew, pasterz i król” 

Judo, młody lwie, na zdobyczy róść będziesz, mój synu: 
jak lew czai się, gotuje do skoku, 
do lwicy podobny - któż się ośmieli go drażnić? 
Nie zostanie odjęte berło od Judy 
ani laska pasterska spośród kolan jego, 
aż przyjdzie ten, do którego ono należy, 
i zdobędzie posłuch u narodów! (Rdz 49, 9 – 10). 

Historia: Rozważamy słowa, które wypowiada Jakub do jednego z swoich synów, Judy. Biblia 
zna trzech wielkich patriarchów: Abrahama, Izaaka i Jakuba. Abraham był dziadkiem Jakuba. 
Słowo patriarcha oznacza: „pater arche” – pierwszy ojciec. To w życie patriarchów wszedł Bóg 
Przymierza i obietnicy. Biblijny judaizm był religią rodziny, której naczelnym spoiwem była 
wiara w obietnice, które Bóg zawarł z patriarchami. Obietnice te prowadzą nas do Jezusa, a 
wiara w nie sprawia, że stajemy się rodziną Narodzonego Zbawiciela.   

Obraz: Wyobraź sobie lwa (Am 3, 8), pasterza (Ps 23) i króla (2 Sm, 7, 12 – 17; Dn 7, 14).  

Prośba: O uważność na słowo Boże, które prowadzi do głębszego poznania, pokochania i 
naśladowania Jezusa. 

1. Lew jest w Biblii symbolem siły i odwagi, także drapieżności i majestatu. W Nowym 
Testamencie Jezus ukrywa swą siłę i potęgę, przedstawia się jako pokorny sługa Pański. Na 
końcu czasów ukaże się w swej mocy, chwale i majestacie (Mt 26, 62 – 64).  

2. Obraz pasterza rozsiany jest po całej Biblii (Rdz 48, 15; Ez 34, 1 – 31; Iz 40, 11; Ps 80, 2; J 
10, 1 – 21). Figura pasterza ukazuje troskliwość Boga o człowieka. Pasterz dba o pokarm i 
bezpieczeństwo owiec. Obraz ten ukazuje także posłuszeństwo owiec wobec pasterza. Owce 
słuchając pasterza czują, że do niego przynależą – one słuchają jego głosu i otrzymują wszystko 
co potrzebują do przeżycia. Laska pasterska jest symbolem władzy pasterza, służy do 
odganiania wszelkich niebezpieczeństw, zagrażających owcom, a także do poganiania owiec, 
aby się nie pogubiły.  

3. Berło symbol władzy królewskiej. Już Księga Rodzaju z mocą nakreśla nam obraz 
przyszłego władcy, który wyjdzie z domu Judy (Łk 1, 32 – 33), władza jaką otrzyma Mesjasz 
będzie władzą na wieki. Tak gdzie król tam też królestwo – a nauczanie o królestwie Bożym, 
stanowiło naczelny punkt głoszenia Jezusa.  

4. Ćwiczenia: Rozważ wszystkie obrazy Mesjasza, o których mówi tekst natchniony: lwa, 
pasterza i króla. Może pojawia się w twoim sercu inne skojarzenia biblijne – niech i one pomogą 
ci lepiej poczuć wskazówki prowadzące do głębszego poznania Jezusa. Zapowiedzi te nie tylko 
są światłami wskazującymi na Jezusa jako Mesjasza, ale i my w Nim jesteśmy lwami, 
otrzymujemy moc i siłę do świadczenia o królestwie Bożym, w Nim widzimy jak mamy być 
pasterzami dla owiec, które powierza nam Pan, i mamy stawać się królami, panującymi i 
troszczącymi się o to co słabe, czy to w nas, czy w naszym ogrodzie – świecie. 
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